
MINAS GERAIS DIÁRIO OFICIAL 
DOS PODERES 

DO ESTADO

Caderno 1 – Diário do Executivo e Legislativo

circula em todos os municípios e distritos do estado	 ANO 119  – Nº 209 – 72 PÁGINAS	 BELO HORIZONTE, terça-feira, 08 de Novembro de 2011

Venda avulsa: CADERNO I: R$1,00 • CADERNO II: R$0,50 • CADERNO III: R$1,00 www.iof.mg.gov.br

Sumário

Diário do Executivo .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1

Governo do Estado. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1

Secretaria de Estado de Fazenda. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

Secretaria de Estado de Defesa Social. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12

Secretaria de Estado de Saúde. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17

Secretaria de Estado de Trabalho e Emprego . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18

Secretaria de Estado de Educação. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19

Secretaria de Estado de Cultura. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e do Desenvolvimento Sustentável . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

Secretaria de Estado de Esportes e da Juventude . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27

Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27

Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48

Advocacia-Geral do Estado. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48

Polícia Civil do Estado de Minas Gerais. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48

Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Minas Gerais. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 61

Controladoria-Geral do Estado . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 61

Editais e Avisos. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 61

Diário do Legislativo .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  68

Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 68

Diário do Executivo
Governo do Estado

Governador: ANTONIO AUGUSTO JUNHO ANASTASIA

Leis e Decretos
DECRETO Nº 45.768, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2011.

Dispõe sobre as comemorações do 120º Aniversário da 
Imprensa Oficial de Minas Gerais – IO-MG.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de atribuição que lhe confere 
o inciso VII do art. 90, da Constituição do Estado,

DECRETA :

Art. 1º Fica definido o período de 6 de novembro de 2011 a 5 de novembro de 2012 como Ano 
Comemorativo do 120º Aniversário da Imprensa Oficial de Minas Gerais – IO-MG, criada em 6 de novem-
bro de 1891.

Art. 2º O Ano Comemorativo do 120º Aniversário da Imprensa Oficial tem por finalidade:
I - celebrar o aniversário da IO-MG e ressaltar a sua tradição centenária, por meio de atividades 

comemorativas;
II - implantar projetos e programas especiais, em consonância com os objetivos estratégicos da 

Autarquia para o quadriênio 2011-2014;
III - fortalecer o relacionamento institucional entre os Poderes Executivo, Legislativo e Judiciá-

rio, responsáveis por publicações no “Minas Gerais”;
IV - promover a aproximação da IO-MG com seu público;
V - proporcionar maior visibilidade da Autarquia e enaltecer a utilização de equipamentos e 

recursos de alta tecnologia em sua atividade fim; e
VI - consolidar a identidade cultural da IO-MG e do Governo do Estado como geradores de 

talentos e incentivadores da literatura e das artes cênicas.
Parágrafo único. O Ano Comemorativo do 120º Aniversário da Imprensa Oficial contemplará 

atividades especiais, em razão dos 120 anos da primeira edição do Diário Oficial “Minas Gerais”, ocorrida 
em 21 de abril de 1892.

Art. 3º Fica instituído o Selo Comemorativo dos 120 anos de criação da IO-MG, em parceria 
com a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT.

Parágrafo único. O selo será utilizado durante o Ano Comemorativo do 120º Aniversário da 
Imprensa Oficial em correspondências oficiais e em materiais de promoção e de divulgação de eventos rea-
lizados pela Autarquia.

Art. 4º As despesas decorrentes deste Decreto correrão à conta da dotação orçamentária da 
IO-MG.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio Tiradentes, em Belo Horizonte, aos 7 de novembro de 2011; 223º da Inconfidência 

Mineira e 190º da Independência do Brasil.
ANTONIO AUGUSTO JUNHO ANASTASIA
Danilo de Castro
Maria Coeli Simões Pires
Renata Maria Paes de Vilhena

07 233841 - 1

Atos do Governador
ATOS ASSINADOS PELO SENHOR GOVERNADOR DO 
ESTADO, EM DATA DE ONTEM:

PELA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

nos termos do art. 161, I, da Lei nº 5.406/69, considerando a conclusão 
do Processo Administrativo Disciplinar nº 125.326/2010, instaurado 
pela Corregedoria-Geral da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, 
aplica a pena de demissão ao servidor RONALD COSTA DA 
CUNHA PEIXOTO, MASP 342.403-3, do quadro de cargos de 
provimento efetivo da Polícia Civil de Minas Gerais, em razão da 
prática das infrações previstas nos art. 158, II, no art. 150, XV, XXIII, 
XXX e XXXIV, no art. 152, § 2º, I, II e III, no art. 153, § 3º, XII, da Lei 
nº 5.406, de 16 de dezembro de 1969.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952 e 
tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011 e o Decreto 
nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, FERNANDO DE ALMEIDA DE 
SOUZA , MASP 1062961-6, para o cargo de provimento em comissão 
DAD-5 CL1100011, de recrutamento limitado, para chefiar a Auditoria 
Setorial da Secretaria de Estado de Cultura.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL

revoga o ato que atribuiu, nos termos da Lei Delegada nº 182, de 21 
de janeiro de 2011 e dos Decretos nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011 
e nº 44.485, de 14 de março de 2007, a DIOCLIDES JOSÉ MARIA, 
MASP 1117099-0, a gratificação temporária estratégica GTED-3 
JD1100050 da Secretaria de Estado de Defesa Social, a contar de 
28/9/2011.

exonera, a pedido, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº 869, de 
5 de julho de 1952, DIOCLIDES JOSÉ MARIA, MASP 1117099-0, 
do cargo de provimento em comissão DAD-8 JD1100040 da Secretaria 
de Estado de Defesa Social, a contar de 28/9/2011.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

designa, nos termos da Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011 
e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, ELIZABETH 
CRISTINA GOSLING STEHLING, MASP 669430-1, para a função 
gratificada FGD-5 SA1100350 da Secretaria de Estado de Saúde.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

exonera, nos termos do art. 106, alínea “b”, da Lei nº 869, de 5 de 
julho de 1952, JOYCE DE FÁTIMA MAGNINI, MASP 385090-6, 
do cargo de provimento em comissão DAD-6 ED1100260 da Secretaria 
de Estado de Educação.

exonera, nos termos do art. 106, alínea “b”, da Lei nº 869, de 5 de julho 
de 1952, MÁRCIA OLIVIER FERREIRA DORNELAS, MASP 
221859-2, do cargo de provimento em comissão DAD-6 ED1100241 
da Secretaria de Estado de Educação.

exonera, nos termos do art. 106, alínea “b”, da Lei nº 869, de 5 de julho 
de 1952, MARIA SALETE DE SOUZA NETHER, MASP 266894-5, 
do cargo de provimento em comissão DAD-6 ED1100240 da Secretaria 
de Estado de Educação.

dispensa, nos termos do art. 106, alínea “b”, da Lei nº 869, de 5 de 
julho de 1952, RITA DE CÁSSIA RODRIGUES, MASP 277614-4, 
do cargo de provimento em comissão DAD-6 ED1100220 da Secretaria 
de Estado de Educação.

nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952 
e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011 e 
o Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, BEATRIZ GOMES 
BATISTA ALVES DE SOUZA, para o cargo de provimento em 
comissão DAD-6 ED1100220, de recrutamento amplo, para dirigir 
a Superintendência Regional de Ensino Caratinga da Secretaria de 
Estado de Educação.

nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952 
e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011 e o 
Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, ROBSON GERALDO 
SOARES DE FIGUEIREDO, para o cargo de provimento em 
comissão DAD-6 ED1100240, de recrutamento amplo, para dirigir a 
Superintendência Regional de Ensino Montes Claros da Secretaria de 
Estado de Educação.

nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952 
e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011 e o 
Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, MARIA BERNADETE 
MONTEIRO DE CASTRO, para o cargo de provimento em 
comissão DAD-6 ED1100241, de recrutamento amplo, para dirigir a 
Superintendência Regional de Ensino Muriaé da Secretaria de Estado 
de Educação.

nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952 
e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011 e 
o Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, WAGNER LEMOS 
DE REZENDE, para o cargo de provimento em comissão DAD-6 
ED1100260, de recrutamento amplo, para dirigir a Superintendência 
Regional de Ensino Uberlândia da Secretaria de Estado de Educação.

ATOS ASSINADOS PELO SENHOR SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE GOVERNO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, EM DATA 
DE ONTEM:

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

no uso de suas atribuições, RETIFICA o ato de fixação de proventos de 
aposentadoria do Sr. Edson Etrusco Mol, publicado em 25 de outubro 
de 2011 no “Minas Gerais”, Caderno 1, pág. 2, coluna 2: onde se lê: 
“acrescido de 60% sobre esse valor, resultante da aplicação do art. 32 
da Lei Estadual n. 11.660, de 2 de dezembro de 1994, por tempo de 
serviço”, leia-se: “acrescido de 70% sobre esse valor, resultante da 
aplicação do art. 32 da Lei Estadual n. 11.660, de 2 de dezembro de 
1994, por tempo de serviço”.

PELA OUVIDORIA-GERAL DO ESTADO

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 
869, de 5 de julho de 1952 e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 
21 de janeiro de 2011 e o Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, 
TIAGO SOUSA DE ALBERGARIA, para o cargo de provimento em 
comissão DAD-4 OV1102227, de recrutamento amplo, da Ouvidoria-
Geral do Estado de Minas Gerais.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 
45.055, de 10 de março de 2009, exonera, a pedido, nos termos do 
art. 106, alínea “a”, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, GERMANA 
APARECIDA TRIGUEIRO DE ASSIS, MASP 1147790-8, do cargo 
de provimento em comissão DAD-1 CL1100076 da Secretaria de 
Estado de Cultura, a contar de 24/10/2011.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 
45.055, de 10 de março de 2009, dispensa, a pedido, nos termos do 
art. 106, alínea “a”, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, GERALDO 
RODRIGUES DA SILVA, MASP 292289-6, do cargo de provimento 
em comissão DAD-1 CL1100080 da Secretaria de Estado de Cultura, 
a contar de 13/10/2011.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E 
EMPREGO

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 
869, de 5 de julho de 1952 e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 
21 de janeiro de 2011 e o Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, 
ILCIONE PEREIRA DA SILVA, MASP 959739-4, para o cargo 
de provimento em comissão DAD-3 TR1100978, de recrutamento 
limitado, da Secretaria de Estado de Trabalho e Emprego.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 
869, de 5 de julho de 1952 e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 
21 de janeiro de 2011 e o Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, 
BERENICE APARECIDA INDIANI DE SOUZA, MASP 929411-7, 
para o cargo de provimento em comissão DAD-1 TR1100720, 
de recrutamento limitado, da Secretaria de Estado de Trabalho e 
Emprego.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, designa, nos termos do art. 1º, § 2º, do Decreto 
nº 10.962, de 2 de fevereiro de 1968 e tendo em vista o art. 14, II, da Lei 
nº 869, de 5 de julho de 1952, a Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro 
de 2011 e o Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, MARLENE 
ALVES DINIZ, MASP 929273-1, para o cargo de provimento em 
comissão DAD-1 TR1100722, de recrutamento limitado, da Secretaria 
de Estado de Trabalho e Emprego.

07 233842 - 1

Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão

Secretária: Renata Maria Paes de Vilhena

Expediente
SUPERINTENDENCIA CENTRAL DE PERICIA 

MEDICA E SAUDE OCUPACIONAL
DIRETORA : MIRELLE QUEIROZ GONCALVES
COMUNICAÇÃO : 4219/2011
REGIONAL : Janauba
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 43.661 de 22/11/2003.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Sec.Est.da Educacao 12ª SRE - Divinopolis, 02864932 Maria Iolanda 
Rodrigues de Araujo – ATB – 1 - Carmo do Cajuru - 30 - 31/10/2011 
A 29/11/2011 - 158.I, 02864932 Maria Iolanda Rodrigues de Araujo – 
PEB – 2 - Carmo do Cajuru - 30 - 31/10/2011 A 29/11/2011 - 158.I
17ª SRE - Januaria, 02231314 Patrocinia Neri Almeida – PEB – 2 - 
Manga - 10 - 27/10/2011 A 05/11/2011 - 158.I, 05963038 Valdiva Rodri-
gues de Oliveira – PEB – 2 - Manga - 10 - 26/10/2011 A 04/11/2011 
- 158.I, 05963038 Valdiva Rodrigues de Oliveira – PEB – 3 - Manga - 
10 - 26/10/2011 A 04/11/2011 - 158.I, 11213980 Lucilene Nogueira da 
Mota – PEB – 1 - Manga - 10 - 31/10/2011 A 09/11/2011 - 158.I
44ª SRE - Janauba, 02864809 Maria Helena Teixeira de Oliveira – PEB 
– 1 - Monte Azul - 60 - 27/10/2011 A 25/12/2011 - 158.I, 02864809 
Maria Helena Teixeira de Oliveira – PEB – 2 - Monte Azul - 60 - 
27/10/2011 A 25/12/2011 - 158.I, 02870558 Osanira Santos de Paiva 
Silva – EEB – 1 - Janauba - 15 - 31/10/2011 A 14/11/2011 - 158.I, 
02980563 Maria Aparecida Victor – PEB – 1 - Porteirinha - 15 - 
27/10/2011 A 10/11/2011 - 158.I, 02980563 Maria Aparecida Victor – 
EEB – 3 - Porteirinha - 15 - 27/10/2011 A 10/11/2011 - 158.I, 02981694 
Terezinha Maria de Jesus Marques – PEB – 3 - Janauba - 12 - 31/10/2011 
A 11/11/2011 - 158.I, 03162898 Neurita Leles Antunes – ASB – 1 - Por-
teirinha - 10 - 27/10/2011 A 05/11/2011 - 158.I, 03260833 Maria de 
Fatima Amorim – PEB – 1 - Janauba - 30 - 27/10/2011 A 25/11/2011 
- 158.I, 03457926 Marta Maria Oliviera Santos – PEB – 1 - Janauba - 
10 - 01/11/2011 A 10/11/2011 - 158.I, 03685666 Monica Conapcione 
Nunes Lopes Gomes – EXSE – 1 - Mato Verde - 34 - 26/10/2011 A 
28/11/2011 - 158.I, 03690450 Maria Ilca Ferreira Rosa – DII – 2 - Rio 
Pardo de Minas - 30 - 24/10/2011 A 22/11/2011 - 158.I, 04444410 
Arlene Lopes Caldeira Oliveira – PEB – 1 - Rio Pardo de Minas - 15 
- 31/10/2011 A 14/11/2011 - 158.I, 04517348 Juscilene Pereira Mar-
tins – ASB – 1 - Verdelandia - 10 - 28/10/2011 A 06/11/2011 - 158.I, 
05833462 Maria Aparecida Nascimento Barbosa – ASB – 1 - Monte 
Azul - 15 - 17/10/2011 A 31/10/2011 - 158.I, 05850854 Izabel Auxi-
liadora Jardim Silva – PEB – 1 - Jaiba - 30 - 28/10/2011 A 26/11/2011 
- 158.I, 05853742 Eliene Braga de Jesus – PEB – 1 - Monte Azul - 10 
- 18/10/2011 A 27/10/2011 - 158.I, 05853742 Eliene Braga de Jesus – 
PEB – 3 - Monte Azul - 10 - 18/10/2011 A 27/10/2011 - 158.I, 05861471 
Maria Selma da Silva Rodrigues – PEB – 2 - Jaiba - 30 - 31/10/2011 
A 29/11/2011 - 158.I, 05876867 Lucia Dantas Ladeia Cangussu – EEB 
– 1 - Espinosa - 30 - 31/10/2011 A 29/11/2011 - 158.I, 05913488 Alze-
nir Freitas Brito – PEB – 1 - Janauba - 15 - 31/10/2011 A 14/11/2011 
- 158.I, 05920194 Maria Sonia Alves da Silva – PEB – 1 - Espinosa 
- 10 - 24/10/2011 A 02/11/2011 - 158.I, 05920194 Maria Sonia Alves 
da Silva – PEB – 2 - Espinosa - 10 - 24/10/2011 A 02/11/2011 - 158.I, 
05924832 Vera Lucia Dias Pereira – ASB – 1 - Riacho dos Machados - 
30 - 28/10/2011 A 26/11/2011 - 158.I, 05939137 Marisete Martins dos 
Santos – PEB – 1 - Espinosa - 10 - 27/10/2011 A 05/11/2011 - 158.I, 
05939137 Marisete Martins dos Santos – PEB – 3 - Espinosa - 10 - 
27/10/2011 A 05/11/2011 - 158.I, 05940945 Rosalva Gertrudes da Silva 
– ASB – 1 - Espinosa - 10 - 31/10/2011 A 09/11/2011 - 158.I, 05964838 
Geralda Teixeira Silveira e Sousa – ASB – 1 - Catuti - 10 - 19/10/2011 
A 28/10/2011 - 158.I, 06643613 Andrea Eloiza Barboza Silva – PEB 
– 1 - Jaiba - 10 - 01/11/2011 A 10/11/2011 - 158.I, 06643613 Andrea 
Eloiza Barboza Silva – PEB – 2 - Jaiba - 10 - 01/11/2011 A 10/11/2011 
- 158.I, 08042780 Caetano de Freitas Oliveira – PEB – 1 - Rio Pardo 
de Minas - 10 - 25/10/2011 A 03/11/2011 - 158.I, 08044943 Maria das 
Gracas Dantas de Freitas Brito – PEB – 1 - Janauba - 30 - 01/11/2011 
A 30/11/2011 - 158.I, 08251019 Maria Celia Queiroz – ASB – 1 - Espi-
nosa - 15 - 27/10/2011 A 10/11/2011 - 158.I, 08472342 Maria Apare-
cida Chaves – PEB – 1 - Espinosa - 8 - 28/10/2011 A 04/11/2011 - 158.I, 
08475014 Rita de Cassia Mendes Costa Freitas – EEB – 1 - Catuti - 10 


